Курганская область

Куртамышский район

АДМИНИСТРАЦИЯ Куртамышского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  20.09.2017 г.    № 64
           г. Куртамыш

	О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района от 24 июня 2013 года № 54 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Куртамышского района, и лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений Куртамышского района»

  В соответствии  со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 марта 2013 года № 207 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей федеральных государственных учреждений, и лицами, замещающими эти должности», статьей 38.1 Устава Куртамышского района Администрация Куртамышского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление Администрации Куртамышского района от 24 июня 2013 года № 54 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Куртамышского района, и лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений Куртамышского района» следующие изменения:

в приложении:

- пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение принимается в отношении каждого гражданина, претендующего на замещение должности руководителей муниципального учреждения Куртамышского района, а также лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения Куртамышского района и оформляется правовым актом с указанием оснований для осуществления проверки.»;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Проверку осуществляет специалист уполномоченного органа,  ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее — специалист уполномоченного органа).»;
- пункт 4 изложить в следующей редакции:

« 4. Основанием для осуществления проверки является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

· правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

· подразделением по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

· постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законодательством Российской Федерации иных общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

· Общественной палатой Российской Федерации, Общественной палатой Курганской области, Общественной палатой Куртамышского района;

· общероссийскими, региональными и муниципальными средствами массовой информации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Куртамышского района  по социальным вопросам Бобыреву Г.А.

Глава Куртамышского района

               С.Г. Куликовских

Булатова Г.В.

2-13-60

Разослано по списку (см. на обороте)